
UCHWAŁA NR XLII/307/2013
RADY GMINY ŚWILCZA

z dnia 26 lipca 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Opracowanie Programu Działań 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594) Rada Gminy stanowi, co następuje: 

§ 1. Gmina Świlcza – Partner Projektu wyraża wolę przystąpienia do realizacji zadania pn. „Opracowanie 
Programu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego” w partnerstwie z następującymi gminami: Gminą Miasto Rzeszów Liderem Projektu, Gminą 
Boguchwała, Gminą Czarne, Gminą Chmielnik, Gminą Głogów Małopolski, Gminą Krasne, Gminą Łańcut, 
Miastem Łańcut, Gminą Trzebownisko, Gminą Tyczyn, Gminą Czudec i Gminą Lubenia. 

§ 2. Gmina Świlcza zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na pokrycie kosztów 
realizacji zadania w części jej przypadającej. Lider i każdy z Partnerów zabezpieczy środki finansowe na pokrycie 
kosztów realizacji zadania w części jemu przypadającej na podstawie kryterium określonego w Załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym zawarcie stosownej Umowy Partnerstwa, powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Ciszewski
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Załącznik - Kalkulacja zabezpieczenia środków na sfinansowanie kosztów zadania pn. 
„Opracowanie Programu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego” 

Tabela 1 Klucz podziału kosztów pomiędzy Lidera i Partnerów 

NAZWA GMINY 
POWIERZCHNIA 

[km2] 
LICZBA 

LUDNOŚCI [os.] 
Współczynnik K 

GMINA MIASTO RZESZÓW 117 180 031 31,2300% 
MIASTO ŁAŃCUT 19 18 199 3,4950% 
GMINA ŁAŃCUT 107 21 108 8,1100% 
GMINA CZARNA 78 11 177 5,3100% 
GMINA TYCZYN 59 11 158 4,4050% 
GMINA CHMIELNIK  53 6 660 3,4800% 
GMINA KRASNE 39 10 408 3,3400% 
GMINA TRZEBOWNISKO 90 20 168 7,1650% 
GMINA GŁOGÓW MAŁOPOLSKI 145 18 795 9,5950% 
GMINA BOGUCHWAŁA 89 19 104 6,9650% 
GMINA ŚWILCZA 112 15 973 7,6200% 
GMINA CZUDEC 85 11 749 5,7300% 
GMINA LUBENIA 55 6 525 3,5550% 

SUMA 1 048 351 055 100,0000% 

 

Tabela 2 Koszty zadania w podziale na Lidera i Partnerów 

NAZWA GMINY Współczynnik K 
Koszty 

przypadające na 
Lidera/ Partnera 

GMINA MIASTO RZESZÓW 31,2300% 32 385,51 
MIASTO ŁAŃCUT 3,4950% 3 624,32 
GMINA ŁAŃCUT 8,1100% 8 410,07 
GMINA CZARNA 5,3100% 5 506,47 
GMINA TYCZYN 4,4050% 4 567,99 
GMINA CHMIELNIK  3,4800% 3 608,76 
GMINA KRASNE 3,3400% 3 463,58 
GMINA TRZEBOWNISKO 7,1650% 7 430,10 
GMINA GŁOGÓW MAŁOPOLSKI 9,5950% 9 950,02 
GMINA BOGUCHWAŁA 6,9650% 7 222,70 
GMINA ŚWILCZA 7,6200% 7 901,94 
GMINA CZUDEC 5,7300% 5 942,01 
GMINA LUBENIA 3,5550% 3 686,53 

SUMA 100,0000% 103 700,00 

 
 

Załącznik do Uchwały  Rady Gminy  
Świlcza Nr XLII/307/2013 z dnia 
26  lipca  2013r. 

Id: 0F97D038-A189-40FA-8641-9D5808DD9600. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Planowany do opracowania Program Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego jest dokumentem obligatoryjnym dla Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego w celu 
umożliwienia gminom tworzącym Rzeszowski Obszar Funkcjonalny tj.: Boguchwała, Czarna, Chmielnik, 
Głogów Małopolski, Krasne, Łańcut, Miasto Łańcut, Świlcza, Trzebownisko, Tyczyn, Czudec 
i Lubeniarealizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) z dofinansowaniem z rezerwy krajowej 
EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014 – 2020. 

Obowiązek posiadania przedmiotowego dokumentu wynika z wytycznych Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego pn.: „Zasady uwzględniania wymiaru miejskiego polityki spójności UE, w tym realizacja 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych”, MRR , 4 stycznia 2013 r. (projekt). 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne są nowym instrumentem rozwoju terytorialnego, przyczyniającym się 
do realizacji zintegrowanych strategii rozwoju miejskiego lub innych strategii terytorialnych. Za pomocą ZIT 
partnerstwa reprezentujące miasta i ich obszary funkcjonalne mogą realizować zintegrowane projekty, łączące 
działania finansowane z EFRR i EFS. Program działań ZIT będzie podstawą dla udzielenia wsparciaz 
działań/priorytetów realizowanych w formule ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 
2020 (RPO) lub ewentualnie innych programów operacyjnych. 

Program Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego w 
szczególności zawierał będzie: 

1) Wprowadzenie - cel i podstawę prawną tworzenia obszarów funkcjonalnych miast, definicję i charakterystykę 
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

2) Diagnozę obszaru wsparcia (potencjały i bariery rozwojowe obszaru oraz uzasadnienie prowadzonej 
interwencji); 

3) Wskazanie celów rozwojowych; 

4) Listę przedsięwzięć do realizacji (w szczególności w ramach ZIT), w formie propozycji projektów wraz ze 
wskazaniem źródeł finansowania i poziomu wsparcia możliwego do uzyskania; 

5) Określenie wymiaru terytorialnego wsparcia w ramach ZIT; 

6) Opis systemu wdrażania Programu Działań ZIT; 

Opracowanie Programu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego sfinansowane zostanie ze środków własnych Gminy Miasto Rzeszów i 12 JST tworzących 
razem Rzeszowski Obszar Funkcjonalny. 

Koszt opracowania Programu skalkulowano na podstawie wyceny ustalonejw drodze rozeznania rynku. 

Szacowana wartość zadania wynosi: 103 700,00 PLN. 

Udział Gminy Świlcza wynosi 7 901,94 PLN (7,62%). 

Okres realizacji zadania: 2013 rok 
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